RFC: CED930224NW1
ESTADO DE ACTIVIDADES

Periodo comprendido del 1 de Enero al 31 de Agosto

INGRES

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBR
IMPUESTOS SOBR
IMPUESTOS SOBR
CONSUMO Y LAS
IMPUESTOS AL C
IMPUESTOS SOBR
IMPUESTOS ECOL
ACCESORIOS DE
IMP. NO COMPRE
VIGENTE CAUS.

DE LIQ. O PAGO
OTROS IMPUESTO
CUOTAS Y APORTACI

SOCIAL
APORTACIONES P
CUOTAS PARA LA
CUOTAS DE AHOR
ACCESORIOS DE
SEGURIDAD SOCI
OTRAS CUOTAS Y
SEGURIDAD SOCI

CONTRIBUCIONES DE
CONTRIBUCIONES
PUBLICAS
CON. DE MEJ. N
VIGENTE CAUS.

DE LIQ. O PAGO

DERECHOS
DER.USO,GOCE,A
DERECHOS POR P
ACCESORIOS DE
DERECHOS NO CO
VIGENTE CAUS.

DE LIQ. O PAGO
OTROS DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO
PRODUCTOS
PRODUCTOS NO C
VIGENTE CAUS.

DE LIQ. O PAGO
APROVECHAMIENTOS
INCENTIVOS DER

FISCAL

MULTAS
INDEMNIZACIONE
REINTEGROS
APROVECHAMIENT
PUBLICAS
APROVECHAMIENT
ING. VIGENTE C
PEND. DE LIQ.
ACCESORIOS DE
OTROS APROVECH

INGRESOS POR VENT

PRESTACION DE SER
INGRESOS POR V
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OS Y OTROS BENEFICIOS

E LOS INGRESOS

E EL PATRIMONIO

E LA PRODUCCION, EL
TRANSACCIONES

OMERCIO EXTERIOR

E NOMINAS Y ASIMILABLES
OGICOS

IMPUESTOS

NDIDOS EN LA LEY DE ING.
EN EJER. FISCA. ANT. PEND.

S
ONES DE SEGURIDAD

ARA FONDOS DE VIVIENDA
SEGURIDAD SOCIAL

RO PARA EL RETIRO

CUOTAS Y APORTACIONES DE
AL

APORTACIONES PARA LA

AL

MEJORAS

DE MEJORAS POR OBRAS

O COMP. EN LA LEY DE ING.
EN EJER. FISC. ANT. PEND.

PROV.O EXP. BIENES DE D.P.
RESTACION DE SERVICIOS
DERECHOS

MP. EN LA LEY DE ING.

EN EJER. FISC. ANT. PEND.

CORRIENTE

OMP. EN LA LEY DE ING.
EN EJER. FISC. ANT. PEND.

DE TIPO CORRIENTE
IVADOS DE LA COLABORACION

OS PROVENIENTES DE OBRAS

OS NO COMP. EN LA LEY DE
AUS. EN EJER. FISC. ANT.

O PAGO
APROVECHAMIENTOS
AMIENTOS

A DEBIENES Y

VICIOS

ENTA DE BIENES Y PREST.
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54,527.03
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
54,527.03
54,527.03

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
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ESTADO DE ACTIVIDADES

Periodo comprendido del 1 de Enero al 31 de Agosto

DE SERV. DE IN
SOCIAL
INGRESOS POR V
DE SERV. DE EM
INGRESOS POR V
DE SERV. DE EN
EMPR Y NO FINA
INGRESOS POR V
DE SERV. DE EN
FINANC C/PART
INGRESOS POR V
DE SERV. DE EN
MONET C/PART E
INGRESOS POR V
DE SERV. DE EN
NO MONET C/PAR
INGRESOS POR V
DE SERV. DE FI
CIPART EST MAY
INGRESOS POR V
DE SERV. DE LO
Y DE LOS ORGAN

PART,APORT,CONV,INC
FISCAL, F. DIST. DE
SUBSYSUBVYPYJ

PART,APORT,CONV,|
FISCAL, F. DIST.
PARTICIPACIONE
APORTACIONES
CONVENIOS
INCENTIVOS DER
FISCAL
FONDOS DISTINT
TRANSFERENCIAS, A
Y SUBVENCIONES Y
JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS
DEL SECTOR PUB
SUBSIDIOS Y SU
PENSIONES Y JU
TRANSFERENCIAS
PETROLEO PARA
DESARROLLO

OTROS INGRESOS Y BE
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INGRESOS FINANCIE
INTERESES GANA
DEMAS INSTRUME
OTROS INGRESOS

INCREMENTO POR VA
INCREMENTO POR
DE MERCANCIAS
INCREMENTO POR
DE MERCANCIAS
INCREMENTO POR
DE MERCANCIAS
INCREMENTO POR
DE MATERIAS PR
SUMINISTROS PA

ST. PUBLICAS DE SEGURIDAD

ENTA DE BIENES Y PREST.
PR. PRODUCT. DEL ESTADO
ENTA DE BIENES Y PREST.
T. PARAEST. Y FIDEIC. NO
NC

ENTA DE BIENES Y PREST.
T. PARAEST. EMPR NO
EST MAY

ENTA DE BIENES Y PREST.
T. PARAEST. EMPR FINANC
ST MAY

ENTA DE BIENES Y PREST.
T. PARAEST. EMPR FINANC
T EST MAY

ENTA DE BIENES Y PREST.
DEIC. FINANC PUBLICOS

ENTA DE BIENES Y PREST.
S PODERES LEG. Y JUDICIAL
OS AUT.

ENT. DERIV. D/COLAB.
APORT,TRANSF, ASIG,
UB

NCENT. DERIV. D/COLAB.
DE APORT

S

IVADOS DE LA COLABORACION

OS DE APORTACIONES
SIGNACIONES, SUBSIDIOS
PENSIONES Y

INTERNAS Y ASIGNACIONES
LICO

BVENCIONES

BILACIONES

DEL FONDO MEXICANO DEL
LA ESTABILIZACION Y EL

NEFICIOS

ROS

DOS DE TiTULOS, VALORES Y
NTOS FINANCIEROS
FINANCIEROS

RIACION DE INVENTARIOS
VARIACION DE INVENTARIOS
PARA VENTA

VARIACION DE INVENTARIOS
TERMINADAS

VARIACION DE INVENTARIOS
EN PROCESO DE ELABORACION
VARIACION DE INVENTARIOS
IMAS, MATERIALES Y

RA PRODUCCION
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

14,529,138.74

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
14,529,138.74
14,529,138.74

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
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ESTADO DE ACTIVIDADES

Periodo comprendido del 1 de Enero al 31 de Agosto

INCREMENTO POR
MATERIAS PRIMA
SUMINISTROS DE
DISMINUCION DEL E
POR PERDIDA O DET
DISMINUCION DE
POR PERDIDA O
DISMINUCION DEL E
DISMINUCION DE
OTROS INGRESOS Y
BONIFICACIONES
DIFERENCIAS PO
DIFERENCIAS DE
VALORES NEGOCI
RESULTADO POR
UTILIDADES POR
DIFERENCIAS PO
DEUDA PUBLICA
OTROS INGRESOS

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS DE FUNCIONAM
SERVICIOS PERSONA
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GAST

REMUNERACIONES
PERMANENTE
REMUNERACIONES
TRANSITORIO
REMUNERACIONES
SEGURIDAD SOCI
OTRAS PRESTACI
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMU
MATERIALES Y SUMI
MATERIALES DE
Y ART. OFICIAL
ALIMENTOS Y UT
MATERIAS PRIMA
PRODUCCION Y C
MATERIALES Y A
Y DE REPARACIO
PRODUCTOS QUIM
LABORATORIO
COMBUSTIBLES,
VESTUARIO, BLA
PROTECCION Y A
MATERIALES Y S
HERRAMIENTAS,
MENORES

SERVICIOS GENERAL

SERVICIOS BASI
SERVICIOS DE A
SERVICIOS PROF
TECNICOS Y OTR
SERVICIOS FINA
COMERCIALES
SERVICIOS DE |

VARIACION DE ALMACEN DE
S, MATERIALES Y

CONSUMO

XCESO DE ESTIMACIONES
ERIORO U OBSOLESCENCIA

L EXCESO DE ESTIMACIONES
DETERIORO U OBSOLESCENCIA
XCESO DE PROVISIONES

L EXCESO EN PROVISIONES
BENEFICIOS VARIOS

Y DESCUENTOS OBTENIDOS
R TIPO DE CAMBIO A FAVOR
COTIZACIONES A FAVOR EN
ABLES

POSICION MONETARIA
PARTICIPACION PATRIMONIAL
R REESTRUCTURACION DE

A FAVOR

Y BENEFICIOS VARIOS

OS Y OTRAS PERDIDAS

IENTO
LES
AL PERSONAL DE CARACTER

AL PERSONAL DE CARACTER

ADICIONALES Y ESPECIALES
AL
ONES SOCIALES Y ECONOMICAS

LOS A SERVIDORES PUBLICOS
NISTROS

ADMON. EMISION DE DOCTOS.
ES

ENSILIOS

S Y MATERIALES DE
OMERCIALIZACION

RTICULOS DE CONSTRUCCION
N

ICOS, FARMACEUTICOS Y DE

LUBRICANTES Y ADITIVOS
NCOS, PRENDAS DE

RTICULOS DEPORTIVOS
UMINISTROS PARA SEGURIDAD
REFACCIONES Y ACCESORIOS

ES

Ccos

RRENDAMIENTO
ESIONALES, CIENTIFICOS Y
OS SERVICIOS

NCIEROS, BANCARIOS Y

NSTALACION, REPARACION,
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0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

14,583,665.77

13,750,198.09
11,112,892.49
4,710,552.77

0.00

5,741,047.84
0.00
661,291.88
0.00
0.00
844,644.09
363,174.22

117,763.49
0.00

1,329.04

8,378.52

347,127.80
0.00

0.00
6,871.02

1,792,661.51
153,463.84
608,893.60
18,940.00

106,089.92

183,063.94
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ESTADO DE ACTIVIDADES

Periodo comprendido del 1 de Enero al 31 de Agosto

MANTENIMIENTO
SERVICIOS DE C
PUBLICIDAD
SERVICIOS DE T
SERVICIOS OFIC
OTROS SERVICIO

TRANSFERENCIAS, ASI
Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS IN
AL SECTOR PUBLICO
ASIGNACIONES A
TRANSFERENCIAS
PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL
PUBLICO
TRANSFERENCIAS
TRANSFERENCIAS
Y MUNICIPIOS
SUBSIDIOS Y SUBVE
SUBSIDIOS
SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
AYUDAS SOCIALE
BECAS
AYUDAS SOCIALE
AYUDAS SOCIALE
Y OTROS SINIES
PENSIONES Y JUBIL
PENSIONES
JUBILACIONES
OTRAS PENSIONE
TRANSFERENCIAS A
Y CONTRATOS ANALO
TRANSFERENCIAS
Y CONTRATOS AN
TRANSFERENCIAS
Y CONTRATOS AN
PARAESTATALES
TRANSFERENCIAS A
TRANSFERENCIAS
DONATIVOS
DONATIVOS A IN
LUCRO
DONATIVOS A EN
MUNICIPIOS
DONATIVOS A FI
CONTRATOS ANAL
DONATIVOS A FI
CONTRATOS ANAL
DONATIVOS INTE
TRANSFERENCIAS AL
TRANSFERENCIAS
EXTRANJEROS Y
TRANSFERENCIAS

PARTICIPACIONES Y A
PARTICIPACIONES
PARTICIPACIONE
ENTIDADES FEDE
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Y CONSERVACION
OMUNICACION SOCIAL Y

RASLADO Y VIATICOS
IALES
S GENERALES

GNACIONES, SUBSIDIOS
TERNAS Y ASIGNACIONES

L SECTOR PUBLICO
INTERNAS AL SECTOR

RESTO DEL SECTOR

A ENTIDADES PARAESTATALES
A ENTIDADES FEDERATIVAS

NCIONES

S A PERSONAS

S AINSTITUCIONES

S POR DESASTRES NATURALES
TROS

ACIONES

SY JUBILACIONES
FIDEICOMISOS, MANDATOS
GOS

A FIDEICOMISOS, MANDATOS
ALOGOS AL GOBIERNO

A FIDEICOMISOS, MANDATOS
ALOGOS A ENTIDADES

LA SEGURIDAD SOCIAL
POR OBLIGACIONES DE LEY

STITUCIONES SIN FINES DE
TIDADES FEDERATIVAS Y

DEICOMISO, MANDATOS Y

OGOS PRIVADOS

DEICOMISO, MANDATOS Y

OGOS ESTATALES

RNACIONALES

EXTERIOR

AL EXTERIOR A GOBIERNOS
ORGANISMOS INTERNACIONALES
AL SECTOR PRIVADO EXTERNO

PORTACIONES

S DE LA FEDERACION A
RATIVAS Y MUNICIPIOS
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177,000.36

140,217.85
66,379.00
338,613.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
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RFC: CED930224NW1
ESTADO DE ACTIVIDADES

Periodo comprendido del 1 de Enero al 31 de Agosto

PARTICIPACIONE
FEDERATIVAS A
APORTACIONES
APORTACIONES D
ENTIDADES FEDE
APORTACIONES D
FEDERATIVAS A
CONVENIOS
CONVENIOS DE R
CONVENIOS DE D

INTERESES, COMISION
LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA D
INTERESES DE L
INTERESES DE L
COMISIONES DE LA
COMISIONES DE
COMISIONES DE
GASTOS DE LA DEUD
GASTOS DE LAD
GASTOSDE LAD
COSTO POR COBERTU
COSTO POR COBE
APOYOS FINANCIERO
APOYOS FINANCI
APOYO FINANCIE
DEUDORES DEL S

OTROS GASTOS Y PERD
ESTIMACIONES, DEP
DETERIOROS, OBSOL
AMORTIZACIONES

ESTIMACIONES P
ACTIVOS CIRCUL
ESTIMACIONES P
ACTIVO NO CIRC
DEPRECIACION D
DEPRECIACION D
DEPRECIACION D
DETERIORO DE L
AMORTIZACION D
DISMINUCION DE
OBSOLESCENCIA
PROVISIONES
PROVISIONES DE
PROVISIONES DE
DISMINUCION DE IN
DISMINUCION DE
MERCANCIAS PAR
DISMINUCION DE
MERCANCIAS TER
DISMINUCION DE
MERCANCIAS EN
DISMINUCION DE
PRIMAS, MATERI
PRODUCCION
DISMINUCION DE
SUMINISTROS DE
AUMENTO POR INSUF
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S DE LAS ENTIDADES
LOS MUNICIPIOS

E LA FEDERACION A
RATIVAS Y MUNICIPIOS
E LAS ENTIDADES

LOS MUNICIPIOS

EASIGNACION
ESCENTRALIZACION Y OTROS

ES Y OTROS GASTOS DE

EUDA PUBLICA

A DEUDA PUBLICA INTERNA
A DEUDA PUBLICA EXTERNA
DEUDA PUBLICA

LA DEUDA PUBLICA INTERNA
LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
A PUBLICA

EUDA PUBLICA INTERNA
EUDA PUBLICA EXTERNA
RAS

RTURAS

S

EROS A INTERMEDIARIOS
ROS A AHORRADORES Y
ISTEMA FINANCIERO NACIONAL

IDAS EXTRAORDINARIAS
RECIACIONES,
ESCENCIAY

OR PERDIDA O DETERIORO DE
ANTES

OR PERDIDA O DETERIORO DE
ULANTE

E BIENES INMUEBLES

E INFRAESTRUCTURA

E BIENES MUEBLES

0OS ACTIVOS BIOLOGICOS

E ACTIVOS INTANGIBLES
BIENES POR PERDIDA,

Y DETERIORO

PASIVOS A CORTO PLAZO
PASIVOS A LARGO PLAZO
VENTARIOS

INVENTARIOS DE

A VENTA

INVENTARIOS DE

MINADAS

INVENTARIOS DE

PROCESO DE ELABORACION
INVENTARIOS DE MATERIAS
ALES Y SUMINISTROS PARA

ALMACEN DE MATERIALES Y
CONSUMO
ICIENCIA DE
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de 2019

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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ESTADO DE ACTIVIDADES

Periodo comprendido del 1 de Enero al 31 de Agosto

ESTIMACIONES POR
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR IN
ESTIMACIONES P
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUF
AUMENTO POR IN
OTROS GASTOS
GASTOS DE EJER
PERDIDAS POR R
BONIFICACIONES
DIFERENCIAS PO
DIFERENCIAS DE
EN VALORES NEG
RESULTADO POR
PERDIDAS POR P
DIFERENCIAS PO
DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS V

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA

CONSTRUCCION E

TOTAL DE GASTOS Y O

PERDIDA O DETERIORO U

SUFICIENCIA DE
OR PERDIDA O DETERIORO U

ICIENCIA DE PROVISIONES
SUFICIENCIA DE PROVISIONES

CICIOS ANTERIORES
ESPONSABILIDADES

Y DESCUENTOS OTORGADOS
R TIPO DE CAMBIO NEGATIVAS
COTIZACIONES NEGATIVAS
OCIABLES

POSICION MONETARIA
ARTICIPACION PATRIMONIAL
R REESTRUCTURACION DE
NEGATIVAS

ARIOS

NO CAPITALIZABLE
N BIENES NO CAPITALIZABLE

TRAS PERDIDAS

COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS

de 2019

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

13,750,198.09

AHORRO/DESAHORRO DE L EJERCICIO.. 833,467.68
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razo nablemente correctos y son responsabilidad del emis or.
LIC. VICTOR MANUE L CID DEL PRADO PINEDA LIC. ANGELICA MARIA JUA REZ TEXIS
PR ESIDENTE ENCARGADA DIRECCION ADMI NISTRATIVA
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